P.nr.675/16
Nit EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Mehmet Ndrecaj, me procesmbajtésen
Shyhrete Sopaj, né léndén penale kundér t& akuzuarit A .. ngafshati. _ .ekomunae
sipas aktakuzés t&€ Prokurorisé Themelore né Prizren, PP.nr.3218/15 t€ datés
. pér shkak t& veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me
paragrafin 1 t& KP-s€, né shqyrtimin gjyqésor né prezencén e Prokurorit té shtetit Elefete
Purova, té démtuarés L .V dhe t&é akuzuarit A A, me daté. . mori dhe
publikisht shpalli kété:

AKTGIYKIM
1 akuzuari:
A A ngaiatiJ dhe e éma F , 1 lindur me . . 8L ., tani banon né
fshatin "~ -  komuna e , i martuar, baba i tre fémijéve, ndértimtar, ka t&é kryer

shkollén e mesme, i gjendjes s€ mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés sé¢ Kosovés
me nr. t& ID

ESHTE FAJTOR

Se mé datén 10.10.2015 rreth orés 12:10 minuta né . rrugén ;
pérballé stacionit policor, nga pakujdesia rrezikon trafikun publik, jetén e njerézéve dhe
pasuring, si pjesémarrés né komunikacionin rrugor, duke drejtuar automjetin e markés

' ' me targa t& regjistrimit vepron né kundérshtim me nenin 54 t€
LSKRR -sé , duke mos i’a pérshtatur shpejtésing e lévizjes sé automjetit kushteve, gjendjes dhe
rrethanave né rrugé si dhe duke mos patur kujdesin e shtuar né vendbanim, sidomos ndaj
kémbésoréve kur vije né vendin kritik me pjesén e perparme t& automjetit, e godet &
démtuarén L V-, e cila né até moment po kalonte rrugén né€ vendin e shénuar pér
kémbésor, ku si pasojé e démtuara péson léndime t& lehta trupore dhe até: ndrydhje (mbrejtje)
t& indeve t& buta t& regjionit t& krahut t& dorés dhe nyjés (kyqit artikulacionit) t& gjurit t&
kémbés sé majté.

Késhtu g¢ ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 pargrafi 6 lidhur me
paragrafin 1 t&€ KP-s&.

Andaj gjykata né bazé t& dispozitave t& neneve 4, 6, 7,17, 41, 42, 49 par.1 pika 1.1, 50, 51, 52,
73, t& akuzuarit i’a shqipton:

DENIMIN ME KUSHT
Duke ja vértetuar dénimin me burgim n& kohézgjatje prej 3 (tre) muajve i cili dénim nuk do t&

ekzekutohet nése i akuzuari brenda kohés sé verifikimit prej 1 (nj€) viti nuk kryen ndonjé
vepér tjetér penale.



I akuzuari, obligohet gé t& paguaj shpenzimet e procedurés penale sa do qé t& jené ato, sipas
llogarisé s¢ béré né arkén e késaj gjykate, paushallin gjyqésor né shumén prej 20 euro, pér
ekspertizén mjeko-ligjore shumén prej 20 euro, dhe pér ekspertizén e komunikacionit shumén
prej 40.88 euro, t&¢ gjtha kéto né afat prej 15 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé s& kétij
aktgjykimi, nén kércénimin e pé€rmbarimit t& dhunshém.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren ka paraqitur aktakuzé PP.nr. 3218/15 & datés 30.03.2016,
kundér t&¢ akuzuarit A: A- nga fshati™ . komuna e ~, pér shkak t& veprés
penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 t& KP-sé.

Gjykata mé datén 23.05.2017 ka mbajtur shqyrtimin fillestar né prezencén e prokurorit, té
démtuarvés dhe t&¢ akuzuarit. I akuzuari ka deklaruar se e ka kuptuar aktakuzén dhe e pranojé
fajésiné pér veprén penale q€ mé vihet né& barré dhe pranueshméring e provave. E démtuara
L A% ka deklarur se nuk i bashkéngjitem ndjekjes penale dhe nuk do t& parashtroj
kérkesé pasurore juridike.

Gjykata e ka vértetuar k&t gjendje faktike:

Se mé datén 10.10.2015 rreth orés 12:10 minuta ng¢ . né€ rrugén g
pérballé stacionit policor, nga pakujdesia rrezikon trafikun publik, jetén e njerézéve dhe
pasuring, si pjesémarrés né komunikacionin rrugor, duke drejtuar automjetin e markés

', me targa té regjistrimit . vepron né kundérshtim me nenin 54 t&
LSKRR -sé&, duke mos i’a pérshtatur shpejtésiné e lévizjes s& automjetit kushteve, gjendjes dhe
rrethanave né rrugé si dhe duke mos patur kujdesin e shtuar né vendbanim, sidomos ndaj
kémbésoréve kur vije n& vendin kritik me pjesén e pérparme té automjetit, e godet té&
démtuarén [ = V. e cila né até moment po kalonte rrugén né vendin e shénuar pér
kémbésor, ku si pasojé e démtuara péson léndime t& lehta trupore dhe até: ndrydhje (mbrejtje)
té indeve t& buta t& regjionit t& krahut t& dorés dhe nyjés (kyqit artikulacionit) t& gjurit t&
kémbés s& majté.

Gjaté marrjes sé vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, giykata ka vlerésuar tg gjitha
rrethanat lehtésuese dhe rénduese té parapara si né nenin 73 t& KPK-sé t& cilat ndikojné ng
zgjedhjen e llojit dhe lartésisé sg dénimit. Prej rrethanave lehtésuese gjykata ka vlerésuar
rrethanat personale té akuzuarit, se né giykim ka patur géndrim korrekt, pranimi i fajésisg, nuk
ka gené i dénuar mé paré. Késhtu q€ duke mos gjetur rrethana posacérishté rénduese gjykata ka
ardhur ng pérfundim se me dénimin me kusht, do té arrihet efekti dhe qéllimi i tij nga neni 41
i KP-sé& dhe se ky dénim i tillg i shqiptuar sipas bindjes s& giykatés &shté né proporcion me
veprén penale (& kryer dhe me rrethanat personale t& cilat i posedon i akuzuari.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale, &shté marré konform nenit 453 par. 4 t& KPP-sé.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.



GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.675/16, me daté 23.05.2017

Procesmbaijtésja " Gjyqtari
Shyhrete Sopaj Mehmet Ndrecaj

-

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi pala & pakénaqur ka t& drejte ankese, né
afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& t& njejtit, Gjykatés %Apeht né¢ Prishting, népérmjet
késaj gjykate.
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